
 

 

 

 

 O BEC M O RAVA NY  

 

 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

ZADAVATEL:  
 

obec Moravany se sídlem obecního úřadu Střední 28, 664 48 Moravany, 
Česká republika, IČ 002 82 120, jejímž jménem jedná RNDr. Marie 

Barešová, starostka 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Dešťová kanalizace v ul. Hlavní a Modřická a související přeložky“, 
oznámená v Informačním systému o veřejných zakázkách dne 3.4.2013 

pod č. 7302010049879 ve znění změny, oznámené v Informačním 

systému o veřejných zakázkách dne 5.4.2013 pod č. 7302020049879 
 

VĚC:  
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 

 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zák.č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění změn a doplnění (dále jen „ZVZ“), 

sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky zadávané dle ZVZ (dále jen „ZD“). 

 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

27: 
 

Ve VV objektu SO 02-61 položka č. 61 (dlažba z kamene) je výměra 25 

m2. Ve výpočtech máte uvedeno 66 m2, což odpovídá i projektové 

dokumentaci. Dále by množství 66 m2 mělo být i u položky č. 60 (podklad 
pod dlažbu). 

 
Budou ve VV tyto výměry opraveny? 

 
Odpověď: 

 
Zadavatel tímto opravuje chybu u Položky č. 61 Dlažba z kamene na MC, s 

vyspárov. MCs, tl. 20 cm - množství je správně 66 m2. 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

 

Zadavatel tímto opravuje chybu u Položky č. 60 Podklad pod dlažbu z 
betonu V4 T0 B 12,5, do 15 cm – množství je správně 66 m2. 

 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

28: 
 

Ve VV objektu SO 02-61 položka č. 58 (osazení betonových pražců) je 
množství 665 ks, ve specifikaci je uvedeno (položky č. 68 a 69) množství 

311 ks. 
 

Budou opravena výměra u položky č. 58? 
 

Odpověď: 
 

Položka č. 58 osazení betonových pražců v počtu 665 ks bude ponechána 
beze změn. Vzhledem k hloubce uložení zahrnuje vyšší pracnost při 

k pokládce.     
 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 
29: 

 
V rámci prokázání kvalifikace dle §54 se chci zeptat, jestli postačí 

prokázání živnostenského oprávnění: Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování nebo jestli je potřebné doložení jiných oprávnění, v případě 

že ano, upřesněte prosím požadavek profesních kvalifikačních 
předpokladů. 

 
Odpověď: 

 
Zadavatel je toho názoru, že je věcí samotných uchazečů, aby posoudili, 

které profesní kvalifikační předpoklady a jakým způsobem musí v souladu 
s platnou právní úpravou splňovat pro jednotlivé veřejné zakázky.  

 

Zadavatel však uvádí, že v daném případě, kdy předmětem veřejné 
zakázky je dle jeho určení „výstavba dešťové kanalizace v ul. Hlavní a 

Modřická a související přeložky“, označení předmětu veřejné zakázky 
podle CPV – 45232400-6, postačuje, aby uchazeči prokázali profesní 

kvalifikační předpoklad dle ust. § 54 písm. b) ZVZ způsobem tam 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

uvedeným, a to živnostenským oprávněním k provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování. 
 

Pro úplnost však zadavatel uvádí, že výše uvedené rozhodně nevylučuje, 
že vybraný uchazeč bude muset v souladu s platnou právní úpravou a 

v souladu se smlouvou o dílo provádět vybrané činnosti při plnění smlouvy 

o dílo pouze a výhradně osobami v zaměstnaneckém či obdobném poměru 
či subdodavatelsky – subjekty, které mají zvláštní oprávnění, resp. splňují  

odbornou způsobilost dle zvláštního zákona.  
 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 

30: 
 

Naše firma je dodavatelem potrubí z tvárné litiny na vodovody a 
kanalizace. V současné době připravujeme cenovou nabídku do soutěže 

pro firmu která se na nás obrátila. V technické zprávě k výše uvedenému 
projektu je požadavek na vnější vrstvu extrudovaného polyuretanu, který 

v podstatě může dodat pouze jediný výrobce. Chci se Vás zeptat zda je 
možné alternativně v nabídce použít TT ochranu s polyetylénovou páskou, 

která je rovněž zmíněna v normě EN 545 Příloha D.2.3. 

 
Odpověď: 

 
Ačkoliv se evidentně nejedná o žádost o dodatečné informace ze strany 

dodavatele, zadavatel považuje za významné na ni odpovědět. 
 

Zadavatel upozorňuje uchazeče na dikci ust. § 44 odst. 11 ZVZ a její 
plnou aplikovatelnost na tento případ. Není záměrem zadavatele 

omezovat hospodářskou soutěž ani konkurenční prostředí požadováním 
plnění, které by mohl poskytnout pouze jeden výrobce jako subdodavatel.  

 
V každém případě, kdy by zadávací podmínky směřovaly k plnění, které 

může poskytnout jen jeden výrobce jako subdodavatel, zadavatel 
výslovně připouští alternativní plnění, resp. jiné, kvalitativně a technicky 

obdobné řešení.  

 
Uchazeči uvedou ve svých nabídkách, které konkrétní jiné řešení použijí, 

aby zadavatel mohl v rámci posouzení nabídek vyhodnotit, zda takové jiné 
řešení splňuje podmínku kvalitativní a technické obdobnosti. 

  



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244221 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 
31: 

 
V SO 02-62 Přeložka vodovodu se nachází pol. č. 21 Demontáž trubek 

litinových DN 200 ….496m.  Dle našeho názoru je v rozpočtu navíc, neboť 

demontáž a montáž vodovodního  potrubí v nové poloza (s požitím 
stejných trubek) vyjadřují položky č. 34 a 34. 

 
Odpověď: 

 
Zadavatel trvá na obsahu výkazu výměr, tedy i ve vztahu k položce č.  21 

 ve výměře  496 m.  Pokud se jedná o demontáže  litinového potrubí, je 
třeba si uvědomit, že se jedná o  rozebrání stávajícího potrubí   s tím,  že 

bude  částečně opět použito.  To vyžaduje  zvýšené nároky na demontáže 
a manipulaci s tímto potrubím. To je  tímto způsobem zohledněno 

v položkovém rozpočtu. 
 

 
 

 

V Moravanech dne 30.4.2013 
 

 
 

 
 

 
za zadavatele 
                                                 

 

                                                                                       RNDr. Marie Barešová  

                                                                                              starostka obce 


